
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo (SOD), 
uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

číslo smlouvy objednatele 273/VŠ/2021 
/ 

I. Smluvní s t rany: 

Objednatel : 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
se sídlem: Nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 
zastoupená: Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem 

IČ: 61384399 
DIČ: CZ61384399 

Pracoviště pověřené plněním z této smlouvy: 
Správa účelových zařízení VŠE 
Jeseniova 2769/208 13000 Praha 3 
řízená: Ing. Otou Zimou CSc.MBA 

Zhotovitel: 

Konstruktis Praha, spol. s r.o. 
se sídlem: Petra Rezka 1723/1 a, 140 00 Praha 4 

 
IČ.45799431 
DIČ: CZ45799431 
Číslo datové schránky: wsbgd4g 

Osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních. František Nikl 

II. Změny smlouvy : 

1. S ohledem na potřebu provedení víceprací a méněprací (čl. VII SOD), jejichž 
specifikace a podrobné zdůvodnění je v přílohách č.1 a č.2 tohoto dodatku se mění čl. 
V. smlouvy - cena takto: 

Celková c e n a díla činí: 5 999 855,95 bez DPH 

(slovy: pětmiliónůdevětsetdevadesátdevěttišícosmsetpadesátsedm korun českých, 
devadesátpěthaléřů) 

Daň s přidané hodnoty z této ceny činí: 1 259 969,75 Kč 

(slovy: jedenmilióndvěstěpadesátdevěttisícdevětsetsedmdesát korun 
českých.sedmnácthaléřů) 



Cena díla se tedy snižuje o požadované méněpráce ve výši 595 555.00 Kč bez DPH a 
současně navyšuje o požadované vícepráce o 807 644.62 Kč bez DPH. Uvedené 
jednotkové ceny splňují požadavky SOD uvedené v bodě VII. Změnový list projektu je 
přílohou č.3 tohoto dodatku. 

Závěrečná ujednání: 

1. Ostatní body smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č:2 k SOD byl vyhotoven ve 3 (slovy: třech) stejnopisech. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 (slovy: jednom) stejnopisu dodatku č.2 a 1 (slovy: jeden) stejnopis 
zůstává u objednavatele pro potřeby MŠMT k závěrečnému vyhodnocení akce. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.2 před jeho podpisem řádně a 
pečlivě přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran pod jeho text své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 
1. Specifikace prací a dodávek 
2. Odůvodnění změn 
3: Změnový list projektu 

V Praze dne: 



Příloha č. 1 

/ 

Specifikace prací a dodávek 



Příloha č. 2 

/ 

Odůvodnění změn 



Odůvodnění změn: 

- Po odstranění S D K podhledů byla provedena úprava konceptu odtahu VZT a 
délky, které bylo přizpůsobeno prostorovým možnostem a byly instalovány 4 
ventilátory místo 2 centrálních jednotek 

- Při stanovení úprav VZT zařízení s tímto souvisí i stavební práce v podobě 
rozsahu požárních ucpávek a dalších přípomocí 

- Při bouracích a demontážních prací bylo zjištěno, že stávající elektroinstalace 
je v nedostatečných kapacitách a neodpovídá současným normám, což má za 
následek vyšší materiálovou spotřebu i pracnost provedení nových instalací, 
Zároveň byly zjištěny poškozené doběhové relé ventilátorů a neodpovídající 
stávající svítidla v předsíních 

- Po odkrytí stavebních konstrukcí bylo zjištěno, že je nutno provést drobné 
úpravy v trasách potrubí a přípravy pro vodoměry. 

- Po zjištění dostatečného prostoru ve skladbě podlahy bude provedena záměna 
sprchových koutů s vaničkou za sprchové kouty s odtokovou vpůstí a 
vyspádované bezbariérové dlažby 



Z M Ě N O V Ý L I S T číslo ZL: 01/2021 

Zhotovitel: Konstruktis Praha, spol. s r.o., IČ: 45799431 
Změnový list vystavil: Vysoká škola ekonomická v Praze, IČ: 61384399 
Datum: 29.09.2021 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tyto změny rozsahu díla: 

Popis a zdůvodnění změny: OZ01: Úprava zařízení VZT 

Po odstranění SDK podhledů byla provedena úprava konceptu odtahu VZT a důky prostorovým možnostem bylo přizpůsobeno a byly 
instalovány 4 ventilátory místo 2 centrálních jednotek 

Popis a zdůvodněni změny: OZ02: Úprava rozsahu stavebních práci z důvodu VZT potrubí 

Při stanoveni úprav VZT zařízeni s tímto souvisí i stavební práce v podobě rozsahu požárních ucpávek a dlašich přípomocí 

Popis a zdůvodněni změny . OZ03: Úprava rozsahu elektroinstalace 

Při bouracích a demontážnich prací bylo zjištěno, že stávající elektroinstalace je v nedostatečných kapacitách a neodpovídá 
současným normám, což má za následek vyšší materiálovou spotřebu i pracnost provedeni nových instalaci, Zároveň byly zjištěny 
poškozené doběhové relé ventilátorů a neodpovídající stávající svítidla v předsíních 

Popis a zdůvodněni změny: OZ04: Úprava rozvodů zdravotechniky a sprchové kouty 

Po odkrytí stavebních konstrukcí bylo zjištěno, že je nutno provést drobné úpravy v trasách potrubí a přípravy pro vodoměry. 
Po zjištěni dostatečného prostoru ve skladbě podlahy bude provedena záměna sprchových koutů s vaničkou za sprchové kouty s 
odtokovou vpusti a vyspádované bezbariérové dlažby. 

Počet připojených listů specifikací: položkové rozpočty i Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

595 555,00 

Cena vicepraci bez DPH: 

807 644,62 

Výsledná cena změny bez DPH : 

212 089,62 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a bud 
a pod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zaká 

Nové sjednaná lhůta dokončení díla: 

ou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení 
zky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: 

Datum: 

Podpis zmo

 

Datum: 




